
 



5AQUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021EDIÇÃO 3757 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
 

 
1 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 081/2021 
 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº  007/2021 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 30 UNIDADES 
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL 
 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA 
DE PREÇOS nº 007/2021, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, 
decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA 

001 CONRADO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 

003 TRIGEF CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME 

 
E inabilitar as seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA 

002 MARJON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - EPP 

Comunica outrossim, que abre-se o prazo recursal conforme determina o art. 109, alínea “a” da Lei 

8.666/93 e alterações posteriores. 
O relatório na íntegra encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitações e no site do Município no endereço http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-
licitacoes.php. 
 
Marquinho, 26 de Outubro de 2021. 

 
 
 
 

GILMAR CAMARGO 
Presidente da CPL 

 
 
 
 

 
EMERSON BAPTISTEL 

Membro da CPL 
 CESAR ANTÔNIO GONSIORKIEWICZ 

SIMI ESTECHE 
Membro da CPL 

 
 

 

 

SAMAE - PORTO BARREIRO - PARANÁ 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
ADMINISTRADO PELA FUNDAÇÃO NACIONAL DE ÁGUA E ESGOTO 

Rua das Camélias, 800 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 02.936.023/0001-38 - Fone/Fax (042) 3661 

 

  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  (SRP)  Nº.  04/2021-SAMAE 
Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Lei  

Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014.  

 
O Serviço Autônomo Munic ipal  de Água e  Esgoto do Município  de Porto 

Barreiro,  Estado do Paraná, por meio do Pregoeiro ,  tendo em vista o disposto na 
Lei  Federal  nº.  10.520/2002, Lei  Complementar nº.  147/2014, Lei  Complementar  
Munic ipal  06/2014, Decreto Federal  3.555/2000, torna públ ico que real izar á às 
14hs00min (quatorze) horas do dia 12 de novembro de 2021, na sede da Prefeitura 
Munic ipal,  s ituada a Rua das Camélias ,  900, Centro, fone (42) 3661-1010, l ic itação 
na modal idade Pregão Presencial  (SRP)  nº. 04/2021-SAMAE, cujo objeto é  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO 
ELETRO-HIDRÁULICA DAS BOMBAS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA PARA O SAMAE .   

O Edital  e  seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura 
Munic ipal,  Rua das Camélias,  900 – Centro –  Porto Barreiro – Pr,  junto a Divisão de 
Licitação ou no e-mail :  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br .  
 

 Porto Barreiro-PR, 26 de outubro de 2021.  
 

 
Ronaldo de Matos  

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVI SO  DE  L IC IT AÇ ÃO  

PREG ÃO ELE TRÔ NICO  N.  °  53/2021-PMPB 
 
O MuŶiĐípio de Poƌto Baƌƌeiƌo, Estado do PaƌaŶĄ,  poƌ ŵeio de seu Pƌefeito 
MuŶiĐipal ,  teŶdo eŵ ǀista o disposto Ŷas Leis Fedeƌais ϴϲϲϲ/ϵϯ,  ϭϬ.ϱϮϬ/ϬϮ 
e alteƌaçƁes, toƌŶa púďliĐo Ƌue ƌealizaƌĄ ăs ϬϵhϯϬŵ iŶ do dia Ϯϴ de outuďƌo  
de ϮϬϮϭ, a l iĐ i tação ŵodalidade Pƌegão EletƌƀŶiĐo Nº ϱϯ/ϮϬϮϭ,  Đujo oďjeto 
Ġ a AQUISIÇÃO  DE  CARRETA  AGRÍCOLA  CONFORME  CONVÊNIO  Nº  

892230/2019  -  MAPA,  seguŶdo ĐoŶdiçƁes, ƋuaŶtidades e eǆigġŶĐias 
estaďeleĐidas Ŷo edital  e seus aŶeǆos. O Edital  e seus aŶeǆos deǀeƌão seƌ 
ƌet iƌados Ŷa sede da Pƌefeituƌa MuŶiĐipal ,  Ŷa Rua das CaŵĠlias, ϵϬϬ,  
CeŶtƌo, Poƌto Baƌƌeiƌo/ PR, juŶto a Diǀisão de LiĐitação, ďeŵ Đoŵo poƌ 
soliĐitação ǀia e-ŵail  – pƌefeituƌapoƌtoďaƌƌeiƌo@Ǉahoo.Đoŵ.ďƌ ou Ŷo sitio  
ǁǁǁ.ďll .oƌg.ďƌ ou ǁǁǁ.poƌtoďaƌƌeiƌo.pƌ.goǀ.ďƌ.  

Poƌto Baƌƌeiƌo , ϭϰ de outuďƌo de ϮϬϮϭ.  
 

EMANOEL  VANDERLEI  VOLFF 
Pƌefeito MuŶiĐipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

